

INFORMATO

OCHOTY I WŁOCH

31.08.2012 – 13.09.2012

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK

ROK XXI – nr 13 (626)

Pamiętajcie o ogrodach...



Bezdyskusyjne jest, że skutki wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który 11 lipca uchylił prawie połowę przepisów ustawy z 8 lipca 2005 r. o rodzinnych ogrodach działkowych, najdotkliwiej odczują użytkownicy działek.

Uważam także, że wyrok TK obnażył nieudolność polskiego parlamentu oraz położył kres monopolistycznej działalności Polskiego Związku Działkowców, który – w cytowanej ustawie – niechcąc w systemie wartości rodem z PRL-u, stał na czele własności kolektywnej, jako jedyny słuszny i sprawiedliwy.

Coście robili przez 20 lat?

Przez ostatnie 20 lat parlament nie potrafił skutecznie określić ram polityki przestrzennej w za-

kresie ogrodów działkowych, szczególnie w aglomeracjach miejskich. Nie potrzeba było zasięgać porady wróżki, aby mieć świadomość, że w związku z intensywnym rozwojem przestrzennym, tereny ogrodów będą łakomym kąskiem dla inwestorów oraz dawnych właścicieli i ich spadkobierców. Na przykładzie Warszawy podobne pytanie można skierować do władz miasta, które nie śpieszą się z uchwaleniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

– także i w odniesieniu do terenów, na których zlokalizowane są ogrody. Zapis w takich planach precyzyjnie określa przeznaczenie danego obszaru oraz możliwość jego zabudowy. Uchwalenie, że tereny obecnych ogrodów nadal mają pełnić funkcję terenów zielonych, bez możliwości zabudowy wyższej niż altany ogrodowe, na wiele następnych lat ostudziłoby zapędy potencjalnych inwestorów, bez względu na formę własności danego gruntu. Brak takich regulacji daje pole wszelkiej maści inwestorom i sprzyja patologicznej korupcji w samorządzie. Tu także nie potrzeba chodzić do wróżki,

dokończenie na str. 2

UWAGA! WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE planujące podłączenie do sieci ciepłej **SPEC:**

projekty przyłączy za 1 zł

Uwaga: Dotyczy wyłącznie budynków, które nie posiadają centralnego ogrzewania, są ogrzewane elektrycznie, gazem, olejem lub piecami

Informacja tel. 22 886-44-39
biuro@ekoprojekt.com

KANCELARIA PRAWNA Lexdar
PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA
PORADY PRAWNE Just od **49 zł**
WWW.LEXDAR.PL
SPADKI, ROZWODY, WINDYKACJA
SPRAWY MAJĄTKOWE, SPÓŁKI
Pn-Pt godz.: 9.00-17.00
ul. Astronomów 3 lok. 19 (przy ul. CIOŁKA)
Tel. 517-249-447, 22 666-92-52

ATRIUM apartamenty
LUKSUSOWE APARTAMENTY NAD MORZEM
KUP I ZARABIAJ
Apartamenty w pełni wyposażone
2 pokojowe już za 269 000 zł
SARBINOWO K. MIELNA tel. 604 52 00 00
www.atrium-apartamenty.pl

Specjalna letnia promocja
WYKOŃCZENIE ŁAZIENKI GRATIS!
promocja obejmuje 10 ostatnich mieszkań
promocja ważna do 15 września 2012 r.



szczegóły w biurze sprzedaży
(22) 774 07 55, www.marszalek.pl

FRYZJER-KOSMETYKA

czesanie od 10 zł
strzyżenie męskie 10 zł
strzyżenie damskie 15 zł
strzyżenie + modelowanie 20 zł
wosk nogi 56 zł
wosk uda /łydki 32 zł
wosk bikini 30 zł
wosk pachy 24 zł
wosk wąsik/brwi 8 zł
wosk ręce 35 zł
wosk broda 12 zł

PROMOCJE

Salon Fryzjersko-Kosmetyczny
Tel. 22 823-82-81
ul. Elżby Orzeszkowej 8
(przy Opaczewskiej)

KRAINA ODKRYWCÓW
NOWE NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE
zaczynamy 1 września
www.krainaodkrywcow.com.pl
Warszawa Włochy
ul. Jantar 28a
Tel.: 884 903 028
884 903 027
e-mail: biuro@krainaodkrywcow.com.pl

Spółdzielca Kasa Oszczędnościowo-Kredytowa
SKOK CHMIELEWSKIEGO
■ PRAKTYCZNE POŻYCZKI ■ LOKATY ■ KREDYTY ■ ROR
JUŻ PONAD 140 ODDZIAŁÓW W POLSCE
POŻYCZKA KOLOROWA
oprocentowanie pożyczki **8,5 %**,
prowizja **1,5 %**, opłata przygotowawcza **0 zł**,
wysokość pożyczki do **3000 zł**, okres spłaty **12 miesięcy**
PRZYKŁAD REPREZENTATYWNY: Całkowita kwota pożyczki 3000,00 zł, umowa zawarta w dniu 10.04.2012 r. na okres 12 miesięcy z oprocentowaniem nominalnym 8,50 %, prowizją za udzielenie pożyczki w wysokości 45,00 zł, opłatą przygotowawczą w wysokości 0,00 zł. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania wynosi 11,96 %, całkowita kwota do zapłaty wynosi 3185,24 zł, całkowity koszt kredytu wynosi 185,24 zł (w tym kwota odsetek 140,24 zł), a kwota raty miesięcznej wynosi 261,69 zł.
Warszawa: www.skokchmielewskiego.pl
NOWY ODDZIAŁ - ul. Wspólna 35, tel. 22 623 82 18,
ul. Powstańców Śląskich 104/214, tel. 22 313 23 75,
ul. Korotyńskiego 23/23, tel. 22 824 43 71
Siedziba Kasy: Lublin, ul. Wallenroda 2E, tel. 81 446 30 00

Tvoja reklama odbije się Echem tel. 22 614-58-03, 502-280-720

Członkowie Redakcji

Redaktor Naczelny



Grzegorz Wysocki

tel. 22 824 03 01, w godz.: 9⁰⁰–17⁰⁰
info@infochoty.waw.pl



Anna Zbytewska

tel. 22 822 07 87, 605 165 890



Małgorzata Rojek

tel. 22 823 66 78



Dariusz Kałwajtys

Odpowiedzialny za dzielnicę Włochy
tel. 22 868 06 65, 501 080 674
DariuszKałwajtys@aster.pl



Janusz Omyliński

e-mail: januszomyliniski@gmail.com



Michał Sierzputowski

e-mail:
sierzputowskimichal@gmail.com
tel. 691-585-692

Adres redakcji:
ul. Radomska 10/12 (oficyna)
02-323 Warszawa, fax: 22 659 73 33
www.infochoty.waw.pl
info@infochoty.waw.pl

Wydawca: Fundacja na rzecz
Rozwoju Ziemi Mazowieckiej
Dział reklamy:
tel. 508-125-417, 22 614-58-03
piotr.pilipczuk@gazetaecho.pl
Druk: Polska Presse

Pamiętajcie o ogrodach...

dokończenie ze str. 1

by wiedzieć, że ok. 70 procent przedwojennych gruntów na terenie Warszawy było w posiadaniu prywatnych właścicieli lub instytucji, które w świetle obecnych regulacji prawnych występują o ich zwrot, zainteresowani możliwością inwestowania w budownictwo mieszkaniowe lub biurowe.

Kontynuatorzy socjalistycznych tradycji

Biorąc pod uwagę fakt, że TK uchylił prawie połowę przepisów ustawy można powiedzieć, że mieliśmy do czynienia z ustawowym „bublem”, podjętym przez reprezentantów narodu – dla narodu właśnie. Nasi parlamentarzyści zamiast opracować ustawowe ramy ochrony ogrodów działkowych i zobowiązać samorządy do konkretnych działań w tym zakresie, woleli uchwalić legislacyjny „knot”, co do którego nikt trzeźwo patrząc na obowiązujące normy prawne – nie miałby wątpliwości, że jest to zwykły bubel.

W dodatku rodem z poprzedniej epoki. Wystarczy zapoznać się z przepisami poprzedniej ustawy „działkowej” z 1981 roku – o pracowniczych ogrodach działkowych. Tam także PZD występuje jako jedyny beneficjent praw i obowiązków w odniesieniu do ogrodów działkowych. Jeszcze wcześniejsza ustawa o pracowniczych ogrodach działkowych z marca 1949 roku, wyłączność na zarząd ogrodami działkowymi nadawała Zrzeszeniu Pracowniczych Związków Zawodowych.

Co zakwestionował TK?

Wyrok TK złamał monopol PZD w zakresie władztwa, tworzenia i zarządzania rodzinnymi ogrodami działkowymi. Przepisy obecnej ustawy, które zakwestionował Trybunał, nie chroniły użytkowników działek, tylko wzmacniały monopolistyczną pozycję PZD. Złamanie tego monopolu pewnie ma znaczenie w systemie wartości panującej demokracji, jednakże działkowcy mogą to odczuć bardzo boleśnie.

Rozproszenie się organizacji zrzeszających użytkowników działek z pewnością daje w przyszłości lepszą pozycję władzom i potencjalnym inwestorom. Sytuacji sprzyja brak precyzyjnych regulacji prawnych – głównie ustawowych oraz wspomnianych planów zagospodarowania.

Czego nie uchylił TK?

Warto zwrócić uwagę na przepisy ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, których TK nie zakwestionował. Myślę, że przy odpowiedniej aktywności użytkowników działek oraz działaniach instytucjonalnych osób zainteresowanych utrzymaniem statusu ogrodów działkowych, przepisy te powinny znaleźć swoje miejsce w nowej ustawie, której utworzenie zapowiadają parlamentarzyści z lewa, prawa i ze środka. Mam na myśli w szczegól-

ności artykuły od 1 do 5 oraz artykuły 7 i 8. Mowa tam m.in. o tym, że: istnienie i rozwój ogrodów działkowych jest przejawem świadomej polityki państwa, a ogrody działkowe jako stały i niezbędny element infrastruktury miast i gmin, powinny być uwzględnione w procesie ich rozwoju, poprzez tworzenie przez organy administracji rządowej i samorządowej odpowiednich warunków prawnych, przestrzennych i ekonomicznych. Podstawą takich działań powinny być miejscowe plany zagospodarowania przestrzenne, które uwzględniałyby istnienie i rozwój rodzinnych ogrodów działkowych.

Na przygotowanie i uchwalenie nowej ustawy nasz parlament ma 18 miesięcy. Po tym czasie – zgodnie z wyrokiem TK uchylone przepisy ustawy przestaną obowiązywać. Jeżeli jednak w tym czasie nie zostanie podjęta nowa ustawa, tereny obecnych działek zostaną zwrócone gminom i Skarbowi Państwa.

Dariusz Kałwajtys

Wakacje na działkach



Jak co roku PKPS Ochota zorganizował wczasy na działkach. Tego lata były dwa turnusy, w których uczestniczyło około 150 seniorów Ochoty i Śródmieścia. Jak powiedziała organizatorka tej akcji Zdzisława Żochowska, chętnych do tego typu wypoczynku byłoby kilkakrotnie więcej. Niestety finanse PKPS i wspierającego ich w tym dziele samorządu w tym roku były

wyjątkowo skromne. Na zakończenie odbył się tradycyjny finał z tańcami, przekąską i śpiewami. Wśród gości nie trudno było zauważyć burmistrza Krzysztofa Kruka i prezesa Hal Banacha Józefa Idzikowskiego. Trzeba przyznać, że bez zaangażowania tych osób trudno byłoby sobie wyobrazić tę niezwykle pożyteczną inicjatywę.

Grzegorz Wysocki

PRZEŁOM W LECZENIU BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW!

PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Zespół dyplomowanych fizjoterapeutów i lekarzy pracujących w firmie Fizio Med Poland istniejącej od 1997r udowodnił, że poprawa rezerwy ruchowej w stawie objętym chorobą zwyrodnieniową oraz przywrócenie prawidłowego napięcia otaczających staw tkanek miękkich powoduje znaczną poprawę funkcji oraz redukcję dolegliwości pacjenta. To zmienia dotychczasowe spojrzenie na rehabilitację kręgosłupa i stawów.

– Pracowaliśmy nad doбором odpowiednich technik manualnych uznanych w świecie medycznym od kilku lat. W tym okresie pomogliśmy kilku tysiącom ludzi! Dziś wiemy, że wyniki naszych obserwacji oraz doświadczenie, które posiadamy umożliwia nam skuteczne leczenie wielu dysfunkcji narządu. **To przełom w rehabilitacji** – twierdzi pan Krzysztof Narosz szef zespołu terapeutycznego. – Techniki, które wybraliśmy do naszej pracy są bardzo subtelne, a co za tym idzie nie powodują powikłań czyli pogorszenia stanu pacjenta. Jednym słowem może być tylko lepiej!

Lekarze, którzy obserwują wyniki naszej pracy, są zdumieni. Mając dotąd do dyspozycji tylko fizykoterapię zdają sobie sprawę z ograniczeń. Dziś inaczej patrzą na możliwości rehabilitacji ortopedycznej.

Najlepsze efekty uzyskujemy w rehabilitacji: **stanów zwyrodnieniowych stawów, dyskopatii, bólu kolan, bólu biodra, bólu głowy, nerwobólach, rwy kulszowej, zespołu bolesnego barku, łokcia tenisisty i golfisty, zespołu cieśni nadgarstka.**

Po pierwszej konsultacji wiemy, czy jesteśmy w stanie Ci pomóc.

A oto kilka opinii naszych pacjentów:

Paweł I. 51 – Jestem neurochirurgiem. Od lat cierpiałem z powodu bólu kręgosłupa, jednak decyzję o operacji odwlekłem. Moi koledzy dali mi wizytówkę Pana Narosza i zdecydowałem się na rehabilitację. Nie zdawałem sobie dotąd sprawy, że jest możliwe usunięcie moich problemów bez operacji. Polecam.

Maria I. 69 – Moje kolano nie pozwalało mi wyjść z domu, ból był tak duży. Córeczka wiozła mnie na rehabilitację do Fizio Medu i dziś już pierwszy raz od roku sama poszłam do sklepu!

Bardzo Wam dziękuję. Kazimiera I. 72 – Od lat leczyłam swój chory bark nie spałam w nocy ze względu na ból, w dzień nie mogłam ruszyć ręką. Po konsultacji nabrałam nadziei dziś śpię w nocy spokojnie, i nadal pracujemy nad ruchomością. Bardzo się cieszę wspólnymi terapeutami.

Jestem szczęśliwa, że trafiłam na takich ludzi

Badania będą prowadzone od 29 sierpnia do 13 września. Liczba miejsc ograniczona.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55
www.terapia-manualna.com

Fizio Med Poland rok zał. 1997

Przychodnia rehabilitacyjno-lekarska

POMOŻEMY CI W PROBLEMACH Z:

- ~ kręgosłupem ~ stawem kolanowym ~ rwą kulszową ~ ramienną ~ barkiem
- ~ stawem biodrowym ~ cieśnią nadgarstka ~ nerwobólami ~ bólami głowy

Poszukujemy kandydata do samodzielnego prowadzenia sklepu specjalistycznego z winami.

Oczekujemy doświadczenia w sprzedaży bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej w branży alkoholowej lub podobnej, konieczne prawo jazdy i samochód.

CV: piotr.krajczynski@dobrewina.pl

dobrewina.pl

TWÓJ JUBILER Z OCHOTY

Oferuje:

- Atrakcyjne wyroby złote po cenach producenta
- Usługi jubilerskie: przeróbki złota, naprawy, renowacje
- Pożyczki pod zastaw złota i kosztowności

NOWE KORZYSTNE WARUNKI

PRACOWNIA ARTYSTYCZNA CEZARY KANIA
ul. Glogera 2 (wejście od Wawelskiej)
tel. 22 822-02-60

Czynne: 9⁰⁰ - 17⁰⁰ - dni powszednie



Zadbaj o swój słuch

Słabo słyszysz? Masz trudności z rozumieniem mowy? A może ktoś z bliskich ma kłopoty ze słuchem? Przeczytaj, w jaki sposób zasięgnąć pomocy!

Szacuje się, że około 10 procent populacji niedosłyszcy. Oznacza to, że słuch około 200 tys. Warszawiaków nie jest prawidłowy, choć z pewnością nie każdy zdaje sobie z tego sprawę. Trudno jest zdefiniować takie pojęcie jak „normalne słyszenie”. Istnieje znaczna różnica między zdolnością słyszenia u noworodka i nastolatka. Tak samo jak występują różnice u ludzi dwudziesto-, czterdziesto i sześćdziesięcioletnich. Jak wiele innych rzeczy słuch zmienia się na przestrzeni życia, ale zmiany zazwyczaj występują tak wolno, że na początku wcale ich nie zauważamy. Do-

piero, gdy słuch zaczyna wpływać na nasz sposób porozumiewania się z innymi osobami, zaczynamy się zastanawiać, co się dzieje.

Skutecznym rozwiązaniem otwierającym drzwi do świata dźwięków, które wydawały się bepowrotnie utracone, może okazać się aparat słuchowy. Współczesne aparaty to bardzo zaawansowane i zminiaturyzowane urządzenia, potrafiące dostosować się do ubytku pacjenta. Wybór konkretnego modelu aparatu w znacznej mierze zależy od rodzaju ubytku słuchu, ale także od osobistych preferencji pacjenta i jego trybu życia.

W każdym przypadku specjalista audioprotetyki zaproponuje najlepsze rozwiązanie i pomoże dokonać najlepszego wyboru.

„W ostatnich latach obserwujemy zwiększone zainteresowanie pacjentów naszymi usługami. Noszenie nowoczesnego, miniaturowego aparatu słuchowego nie jest już krępujące jak 10 czy 20 lat temu, a jako najczęstsze przyczyny dyskomfortu pacjenci wskazują trudności w komunikowaniu się z rodziną i znajomymi. Nowoczesne technologie nie ominęły aparatów słuchowych, które wyposażone są w bardzo szybkie procesory potrafiące czynić z dźwiękiem prawdziwe cuda.” – mówi Izabela Marczyk, dyplomowany audioprotetyk z firmy Fonikon, która specjalizuje się w niesieniu pomocy osobom niedosłyszącym.



Oticon Intiga - Nowoczesny aparat słuchowy miniatury jest prawie niewidoczny na uchu. Zaawansowana technologia pozwala na łączenie się z telefonami komórkowymi, telewizorami i innymi urządzeniami audio. Poprawia jakość słyszenia i rozumienia mowy nawet w trudnych warunkach akustycznych.

Aparat słuchowy może przynieść wielką, pozytywną i natychmiastową różnicę. Bardzo ważnym czynnikiem jest indywidualne zaangażowanie pacjenta w proces noszenia aparatu. Im więcej informacji może on dostarczyć o swoich odczuciach i potrzebach, tym lepsze będą rezultaty.

FONIKON
APARATY SŁUCHOWE

Partner Oticon – najlepsze aparaty słuchowe od ponad 100 lat

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141,
tel. 22 392-75-39
ul. Koszykowa 78 gab. 266,
tel. 22 425-67-06
ul. J. Dąbrowskiego 16, tel. 22 498-75-40

Firma Fonikon zaprasza wszystkie zainteresowane osoby na bezpłatne badanie słuchu oraz konsultację audioprotetyczną. Osobom niepełnosprawnym proponujemy wizyty domowe. Z uwagi na duże zainteresowanie naszymi usługami prosimy o telefoniczne umawianie wizyt.

Cieplutkie posady

Po ujawnieniu tak zwanych „taśm PSL” stołeczne media zaroły się od doniesień dotyczących niejasnych a wręcz oburzających praktyk zatrudniania radnych Platformy Obywatelskiej na etatach w stołecznym samorządzie.

Teoretycznie radny nie może pracować w urzędzie, ale jest co najmniej kilka sposobów, aby ten przepis omijać.

Radnych można zatrudniać w jednostkach podległych urzędowi.

Jak donosi prasa, jest to powszechna praktyka. Na 217 stołecznych radnych Platformy Obywatelskiej blisko 40 proc. pracuje w urzędach czy spółkach zależnych od polityków tej partii. Pracują różnie: na umowy zlecenia, na pełen lub pół etatu. Najbardziej oblegane są zarządy budynków komunalnych oraz muzea. Taką pracę otrzymują przede wszystkim radni z dzielnicy wykazujący się lojalnością wobec rządzącej partii.

Radni do spółek i agencji

Zarówno spółki miejskie, jak i wojewódzkie również mają w swoich szeregach wielu radnych i funkcjonariuszy Platformy Obywatelskiej. Zasada jest tutaj czytelna – radni miejscy raczej idą do spółek i agencji wojewódzkich, natomiast spółki miejskie są obsadzone radnymi miejskimi. Są to etaty, ale również członkostwa w radach nadzorczych. W radach można dorobić rocznie nawet 40 tys. zł.

Radni do rządu

Trzeba pamiętać, że Platforma nie sprawuje władzy tylko w naszym mieście i na Mazowszu. PO rządzi całym krajem. Dlatego też wielu radnych lokuje swoje oczekiwania w instytucjach rządowych. W tym przypadku nie ma praktycznie żadnych ograniczeń. Poczynając od ministerstw, poprzez agencje i spółki Skarbu Państwa.

Tutaj największym wzięciem cieszą się funkcje doradców, być może dlatego, że nie trzeba przychodzić do pracy na 8.00 i za nic się nie odpowiada. Trzech radnych ze stolicy zatrudnili też ministrowie w gabinetach politycznych.

Działacz partyjny też musi gdzieś pracować

Oprócz radnych są w warszawskim samorządzie zatrudnieni działacze. Zarówno ci zastrzeżeni, jak i ci, którzy dobrze rokują dla partii. Tu nie ma żadnych ograniczeń. Naczelnik, zastępca naczelnika, samodzielne stanowisko to miejsca bardzo często zarezerwowane właśnie dla nich. W niektórych urzędach i agencjach można by stworzyć z takich pracowników, wzorem minionych czasów, podstawowe organizacje partyjne.

Ciotki, mamy i szwagry

Bardzo często, gdy wchodzimy do jakiegoś urzędu i czytamy wywieszki na drzwiach pokoi – nazwiska urzędników brzmią nam jakoś znajomo. Zastanawiamy się czy ta Kowalska to jest z tych Kowalskich? Rzadko w takich sytuacjach mamy do czynienia z przypadkiem. Liczba pociotków zatrudnianych w warszawskim samorządzie jest ogromna i niezbadana.

Co na to ludzie rządzący naszym miastem?

– Nikogo nie zatrudniam z klucza partyjnego. Zawsze kryterium jest fachowość danej osoby – mówi dla prasy prezydent Hanna Gronkiewicz-Waltz.

Niezwykle rozbijająca w tej materii jest pani poseł Małgorzata Kidawa-Błońska szefowa warszawskiej Platformy, która stwierdza dla Rzeczypospolitej, że:

– Skala jest rzeczywiście spora, ale gdybyśmy w ten sposób podliczyli działaczy PiS czy SLD, po-



dejrzwam, że proporcje pewnie wypadłyby podobnie.

Zaiste logiczne. Jak sąsiad pije i leje swoją żonę, to jest wystarczający powód do tego, abym robił to samo?

Co robić?

Skoro nikt w PO na ten proceder nie reaguje, to jedynym sposobem jest nagłaśnianie takich rzeczy. Dobrze, że media w tej sprawie, niezależnie od sympatii, są w tej sprawie jednomyślne. Niedawno rozmawiałem z jednym z radnych PO przekonując go do pewnego rozwiąza-

nia, które warto poprzeć. Jedynym argumentem przemawiającym za tym, aby nie angażować się w tę sprawę było szczere wyznanie: – Grzegorz, nie da rady. Ja chcę mieć spokój i chcę pracować. Jak podskoczę, to mnie wyrzucą z pracy.

No cóż. Milczenie w tej sprawie spowodowało doprowadzenie sytuacji w Warszawie do absurdu. Trzeba zacząć o tym pisać i albo to się skończy, albo wyborcy zastosują w najbliższych wyborach procedurę wielkiego zwolnienia grupowego.

Grzegorz Wysocki

Dziecięcy Kacik
Muzyczne przedszkole
z grupą żłobkową
zaprasza dzieci w wieku 15 miesięcy - 6 lat
ul. Potrzebna 19
www.dziecieczykacik.waw.pl
tel. 501 764 897

Placówka wpisana jest do rejestru placówek niepublicznych m.st. Warszawy.

Filipiński uzdrowiciel
JAMES A. CABELAS

Absolwent Paramedycznego i Technicznego Instytutu MERIDIAN w Baguio City oraz Azjatyckiego Instytutu Fundacji Paramedycznej w Pasay na Filipinach. Pochodzi z długowiecznej rodziny, w której dar uzdrawiania przechodzi z pokolenia na pokolenie i jest uznawany za jednego z najlepszych healerów na Filipinach. Po raz kolejny odwiedza nasz kraj po namowieniu z rekomendacji swojego ucznia i przyjaciela Constancia Manglana. Podobne ma też metody leczenia.

Znajduje zaburzenia energetyczne różnych organów w ciele człowieka i skutecznie je eliminuje. Wzmacnia naturalne siły obronne organizmu, udrażnia i oczyszcza kanały energetyczne. Działa na wszystkich poziomach energii duchowej likwidując całe spektrum

choroby. Poświęca choremu ok. pół godziny, ale zależy to od stanu chorego. Od tego też uzależnia wybór techniki. Raz są to manulane manipulacje, kiedy indziej uzdrawianie duchowe, praniczne bądź magnetyzacja tkanek. Tak zwane bezkrwawe operacje, filipiński uzdrowiciel robi na ciele eterycznym (rozwinął swoje umiejętności m.in. w Korei). Pacjenci są zdumieni umiejętnością bezbłędного dotarcia do źródła choroby oraz tym, że często, już po pierwszej wizycie u niego ustępują wieloletnie schorzenia.

James skutecznie pomaga w leczeniu wielu chorób. Między innymi:

- nowotworowych, chorobach organów wewnętrznych,
- prostaty, problemach hormonalnych,
- zapaleniu stawów, problemach

Przyjmuje w Warszawie na Zacisku w dniach: 2-7, 11-14.IX
Zapisy i informacje w godz. 14-20 pod numerami tel. 22 679-22-47, 605-324-865, 605-177-007
Niekonwencjonalne Metody Leczenia „NATURA”
www.filipinskiuzdrowienia.pl

i zmianach reumatycznych,
- chorobach układu nerwowego,
- udarze mózgu, migrenie,
- chorobie Parkinsona, paraliżu,
- problemach z krążeniem,
- chorobach kobiecych,
- bólach kręgosłupa, drętwieniu rąk i nóg.

Plac rodzinny czy menelownia?

Wszystko na to wskazuje, że plac przy domu handlowym „Pod Skrzydłami” w najbliższym czasie przejdzie remont generalny. Wieloletnie zabiegi Ochockiej Wspólnoty Samorządowej, a w szczególności Jacka Gomółki, znajdują swój finał w postaci pięknego placu. Czy to jednak wystarczy?

Prace na placu, jak zapewniają władze dzielnicy, rozpoczną się jeszcze tej jesieni. Zostanie wymieniona całkowicie jego nawierzchnia. Zainstalowana będzie bogata, nowoczesna mała infrastruktura. Mieszkańcy będą mieli do dyspozycji nowe ławki, siedziska i kosze na śmieci. Na placu przewidziano stojaki na rowery. Całość zostanie oświetlona. Przygotowano również nową aranżację zieleni. Zo-

staną posadzone nowe drzewa krzewy, które będą rosły w specjalnie zaprojektowanych donicach.

Hitem tego miejsca będzie nowa fontanna. Oczywiście zostanie zachowana tradycyjna rzeźba, ale sama fontanna będzie działała w nowej technologii, polegającej na programowanych strumieniach wody tryskającej ze specjalnie skonstruowanych dysz. Dzięki fontannie plac z całą pew-



nością stanie się atrakcją przede wszystkim dla dzieci, które w wielu miejscach Warszawy (Ar-

kadia, Pasaż Ursynowski) wykorzystują do kąpieli i zabawy.

I tu zaczyna się problem. Władze zarówno Ursynowa, jak i właściciele Arkadii zadbały o otoczenie. Jeśli nasz plac (swoją drogą trzeba go jakoś nazwać) ma być, jak inne tego typu miejsca, punktem, gdzie mieszkańcy Ochoty

chętnie wybiorą się na spacer, to nie mogą spotkać tam grupy młodych ludzi pijących piwo na ławce lub meneli stojących z wyciągniętymi rekami po datek na tanie wino. Dzisiaj plac roi się od miejsc, gdzie można kupić tani alkohol. Moim zdaniem należy placowi nadać status placu zabaw i zakazać w pobliżu sprzedaży alkoholu. Należy opracować ze służbami miejskimi program ochrony tego miejsca. Wreszcie na konkursy na lokale użytkowe w tym rejonie nałożyć wytyczne, które będą sprzyjały rodzinnemu charakterowi tego miejsca. Tak jest na Ursynowie i efekty są piorunujące. Cały plac, z okoliczną infrastrukturą zachęcającą do przyścia (kawiarnia dla matek, sklepy z ciuchami, księgarnia), jest pełen i dorosłych, i dzieci. Od władz dzielnicy zależy czy plac stanie się menelownią w postaci placu Baśniowego, czy nowoczesnym placem dla rodzin, jak Pasażu Ursynowski.

Grzegorz Wysocki

Kto stawia szampana?



– Zakład Gospodarowania Nieruchomościami we wrześniu ogłosi przetarg na wykonanie tej inwestycji. Po wyborze wykonawcy, jeszcze w tym roku rozpoczyna się prace – taką informację otrzymałem w urzędzie na Ochocie.

Mniej więcej dwa lata temu opisywałem sprawę Dobosza 8. Chodziło między innymi o remont budynku, który nie był wyposażony w podstawowe instalacje – takie jak centralne ogrzewanie. Pisałem wtedy trochę bez przekonania to, o czym zapewnił mnie burmistrz, że budynek w 2012 roku zostanie doposażony w instalację c.o.

Założyłem się z mieszkańcami o butelkę szampana, piłą w ich ogrzewanym mieszkaniu po świętach Bożego Narodzenia roku 2012, że burmistrz obietnicy dotrzyma.

Rok temu zapewniano mnie, że na pewno będą wykonane prace. Teraz okazuje się, że będzie przetarg i prace się rozpoczną.

Mieszkańcy się cieszą. Ja mam problem, bo na Boże Narodzenie może nie być ogrzewanego mieszkania, w którym wypijemy szampana. No i pozostaje pytanie. Kto ma go postawić? Wszak wszystko na to wskazuje, że prace przy centralnym będą w trakcie. No cóż albo burmistrz przyspieszy, albo muszę się z mieszkańcami jakoś dogadać.

Grzegorz Wysocki

WWW.ASCHOOLS.PL
ul. Odrowąża 15 Warszawa
tel. 22 110-00-99

A schools

SZKOŁA DLA DOROSŁYCH
SZKOŁA DLA CIEBIE

KURSY MATURALNE

100%
zdawalności

MOŻLIWOŚĆ ZDAWANIA MATURY
W NASZYM LICEUM

angielski
rosyjski
niemiecki
francuski

NAUKA JĘZYKÓW OBCYCH

DO KOŃCA WRZEŚNIA
WPISOWE DO LICEUM **0,- PLN**

LICEUM DLA DOROSŁYCH

Teraz także
po szkole
zawodowej

SUPERDENTYSTA

Rejestracja telefoniczna
tel. 22 676-59-56,
608-519-073

Warszawa,
ul. Myśliborska 104, piętro I
pon.-czw.: 10-12 i 15-18
www.superdentysta.com.pl

Elastyczne protezy nylonowe

Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. ubiegłego wieku.
W moim gabinecie jest co najmniej od 8 lat, ale w Polsce wciąż uchodzi za technologię nową.

Faktem jest, że dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem. Po pierwsze ma wieczystą gwarancję jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie – bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się. Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczegóły anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej. Jednak tym co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych, jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Artur Pietrzyk

WEJŚCIE NA TYŁACH BUDYNKU

Schabowy na pisuarze

Znalazł się inwestor gotowy przywrócić do życia, zamknięty latami, miejski szalet. Wynika to z informacji umieszczonej na tablicy u zbiegu ulic Grójeckiej i Baśniowej.



Tablica informująca przechodniów o przebudowie i nadbudowie dawnego szaletu u zbiegu ulicy Grójeckiej i Baśniowej budzi zainteresowanie mieszkańców. Tym większe, że w ostatniej fazie budowy pawilonu wstawiono w nim bardzo duże, jak na tak intymny przybytek, witryny. Sprowokowana ryzykownym typowaniem przechodniów co do zasadności panoramicznych okien w obiekcie mającym służyć przypartym do muru potrzebą fizjologiczną potencjal-

nym użytkownikom, postanowiłam zasięgnąć języka u źródła.

Ochocki wydział architektury i budownictwa wydał mi się do tego najlepszy, bo stąd inwestor otrzymał zezwolenie na budowę. Jak mi nie mam, zgodne z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego – Ochota Centrum, który dla tego terenu został już przez radę miasta przyjęty. Plan ten dopuszcza na tym obszarze budowę pawilonu handlowego. Zapis taki – zapewniła mnie o tym pracownica urzędu – znajduje

się w zezwoleniu na budowę. Pawilon ten, na poziomie zero, ma pełnić funkcję gastronomiczną. Dolna kondygnacja, wyposażona w toaletę dla personelu, ma stanowić zaplecze tej gastronomii. Pomieszczenie WC, dostępne od zewnątrz i wewnątrz, ma się znajdować na parterze. W przedłożonym przez inwestora w wydziale architektury i budownictwa projekcie (z informacji urzędnika), drzewo nie znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie. Brakuje go też w planie miejscowym. Nakazuje on jednak zachowanie istniejącej zieleni i drzewostanu.

Podobnie brzmi umowa jaką inwestor zawarł z Zakładem Gospodarowania Nieruchomościami. Z tą różnicą, że w przypadku konieczności naruszenia tego zapisu, potrzebna jest zgoda wydziału ochrony środowiska.

O ile mi wiadomo nikt o taką zgodę nie występował, a drzewo stojące w ostrej granicy pawilonu świeci potężnymi kikutami korzeni, wystającymi ponad poziom ubitego tu klepiska.

Jak postępuje budowa, czy inwestor trzyma się ściśle dzierzawione-

go terenu i jak ma się całość inwestycji do zapisu planu – określonego dla „skweru”, w granicach strefy ochrony dla wybranych parametrów historycznego układu urbanistycznego – nikt z decydentów tej budowy powiedzieć nie potrafił. Nie otrzymałam też żadnej informacji dotyczącej wielkości szaletu (pominięto tę kwestię w umowie między inwestorem a ZGN, chociaż obejmuje jego pozostawienie). Chodziło mi o liczbę znajdujących się w nim „oczek”. Wszak określenie „szalet miejski” każe domniemywać, że będzie ich kilka. Jak sugerował wydział architektury, zezwolenie na tę budowę mogło być podyktowane wytycznymi prezydenta Warszawy na temat budowy takich przybytków w stolicy na Euro 2012. Finezji rozbudowie „szaletu” w pierzei ulicy Grójeckiej dodaje fakt, że Euro dawno już przebrzmiało, a Hause Max, za którym stoi jednoosobowo nijaki Sajkowski, stanie się potencjalnym właścicielem lokalu gastronomicznego przy głównej arterii dzielnicy. Pawilon, związany na stałe z gruntem, będzie doskonałym punktem wyjścia do wydania takiej decyzji.

Jest jeszcze jeden aspekt tej zadziwiającej inwestycji. Kupcy z okrojonego drastycznie Bazaru

Banacha intensywnie poszukiwali miejsc, gdzie mogliby przetrwać okres przebudowy targowiska i budowy hali targowej. O wskazanie takich miejsc prosili zarząd dzielnicy. Zapewne nie zabrakłoby wśród nich takich, co na przywołanym tu szaletcie postawiliby pawilon z papierem toaletowym, chemią oraz środkami higieny osobistej.

Anna Zbytewska

TWOJ

OPTYK

Specjalnie dla Ciebie!

SALON

OPTYCZNY

Specjalne ceny!

przychodnia

ul. Cegielniana 8

505 005 201

wytnij, zachowaj i odbierz

10%

rabatu na okulary!!!



Uczelnia Łazarskiego

Sukces można studiować*



***96% naszych absolwentów
podejmuje pracę zaraz po studiach.**

Badanie firmy Adviser przeprowadzone wśród absolwentów Uczelni Łazarskiego.

Sprawdź również - studia przez internet! Gdziekolwiek jesteś, studiuj na renomowanej warszawskiej uczelni.

Dowiedz się więcej na www.rekrutacja.lazarski.pl

Skontaktuj się z nami
Dział Rekrutacji Uczelni Łazarskiego
rekrutacja@lazarski.edu.pl

tel.: +48 22 54 35 501-05
ul. Świeradowska 43
02-662 Warszawa (Metro Wilanowska)

**Wybierz kierunek dla siebie.
Liczba miejsc ograniczona!**

**Prawo
Ekonomia menedżerska
Rachunkowość
Zarządzanie
Stosunki międzynarodowe
Innowacje i przedsiębiorczość
Marketing interaktywny
Zarządzanie projektami
E-biznes (program polsko-angielski)
Administracja - studia dofinansowane**

**Studia dzienne, zaoczne, po polsku i po angielsku.
Szeroka oferta studiów podyplomowych!**



Partnerzy programów edukacyjnych:



Wspomnienie o Zbigniewie Lippe

Jeden z najwierniejszych „synów” Ochoty. Polityk, finansista, działacz społeczny. Ale przede wszystkim Człowiek, pisany przez duże „C”. Zmarł 23 czerwca nad ranem, po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku 80 lat.

Setki przegadanych godzin w pobliskich kawiarniach, załaskach bazaru przy Banacha, na ulicy, w urzędowych gabinetach. Przez kilkanaście lat znajomości z Panem Zbyszkim nabierało się tego wiele. Wystarczająco dużo, aby właściwie pojąć sens i znaczenie służby publicznej, uczciwości i szacunku dla drugiego człowieka. Zbigniew Lippe był jedną z pierwszych osób, które pokazały i uświadomiły mi, że warto próbować coś zmieniać w naszych małych ojczyznach. Pan Zbyszek potrafił jednoczyć ludzi wokół ważnych spraw lokalnych. Poznaliśmy się w momencie pierwszej batalii w obronie bazaru Banacha przed likwidacją. W tym miejscu miał stanąć szklano-betonowy potworek o potocznej wówczas nazwie „fortepian”. Nie stanął, tak jak i nie zostały zrealizowane inne zakusy władz, planujących pozbyć się kupców z tego terenu. Do-

świadczenie Pana Zbyszka, Jego doskonała znajomość funkcjonowania samorządu, wiedza, uczciwość i ogromne zaangażowanie, niejednokrotnie były wskazówką dla kupców z Banacha w negocjacjach z władzami o przyszłości targowiska. Zbigniew Lippe ma swój niekwestionowany udział

w tym, że zamiast likwidować bazar, władze chcą go zmodernizować zgodnie z oczekiwaniami wielu kupców i mieszkańców Ochoty. Nie doczekał modernizacji, tak jak nie do końca w nią wierzył.

Panie Zbyszku, usiądźmy raz jeszcze w Azalii przy naszym stoliku. Wypijmy po kawie i wypalmy po pół paczki fajek. Wtedy powiem Panu to, czego powiedzieć nie zdążyłem. Dziękuję. Dziękuję Panie Zbyszku za wszystko. Za to, że Pan był, jest i będzie w mojej pamięci,



pamięci wielu mieszkańców Ochoty, kupców z Banacha i wszystkich tych, którzy mieli szczęście Pana poznać bliżej. Uważam, że to wielki zaszczyt dla każdego, kto może po-

wiedzieć, że był Pańskim znajomym, kolegą lub przyjacielem. Mam szczęście być wśród tych wyróżnionych i za to także Panu dziękuję.

Dariusz Kałwajtys

Pomoc dla uczniów dyslektycznych

Zapraszamy do współpracy wszystkich uczniów, którzy chcą nauczyć się pokonywać wynikające z dysleksji trudności w nauce!

Stowarzyszenie Pomocy Młodzieży Dyslektycznej zaprasza do współpracy wszystkich uczniów, którzy chcą nauczyć się pokonywać wynikające z dysleksji trudności w nauce!

Od września do grudnia 2012 r. zapraszamy do udziału w:

- ćwiczeniach ortograficznych

- logopedycznych warsztatach z kultury i scenkach dramatycznych.

Wszystkie zajęcia prowadzone będą metodami alternatywnymi. Zależy nam na tym, aby uczniowie stali się kreatorami a nie tylko odbiorcami poleceń, odkrywali swoje mocne strony, nabrali wiary

OGŁOSZENIA DROBNE

1-POKOJOWE SPRZEDAM
•Rakowiec przy parku, 10 min od centr. Świeżo po remoncie, 29 m², wolne, widna oddzielna kuchnia, balkon 257 tys., tel. 697-164-116

4-POKOJOWE SPRZEDAM
•BEZP. IIIp/7p 72 m², po kapitalnym remoncie, loggia, zabudowy, przy parku Szczęśliwickim, 620 tys., przyjmę mniejsze, tel. 501-29-50-19
•Mieszkanie 4-pokojowe po remoncie, 90 m², kamienica, Warszawa Ochota, ul.Filtrowa – 990 tys. zł, www.dominiumlex.pl, 609-414-581

DOM SPRZEDAM
•Chotomów/Skrzeszew po uz 163 m, działka 500/700 m², cena 385 tys. kuchnia Ikea w cenie – 608-880-200

INNE NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
•Sprzedam działkę rolną w gminie Pomiechówek, pow 1000-1700 m², cena 40-55 zł, możliwość spłaty w dwóch ratach – 500-602-602

KUPIĘ MIESZKANIE
•Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne, z lokatorem, z lokatorem z przydziału, z możliwością wykupu, z dowolnym problemem prawnym lub z dożywotnim zamieszkaniem. 796-796-596 nuEstate@aol.com

•Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne, z lokatorem, z lokatorem z przydziału, z możliwością wykupu, z dowolnym problemem prawnym lub z dożywotnim zamieszkaniem. 796-796-596 nuEstate@aol.com

•Zadłużone mieszkanie kupię, mieszkanie z problemem prawnym, pomogę zamienić mieszkanie. Szybka transakcja, gotówka od ręki kontakt 509-115-546

NAUKA
•Internetu, komputera nauczę. Seniorzy – 50% 694-904-653

USŁUGI STOLARSKIE
Meble na wymiar reede.pl 604-666-955

USŁUGI TRANSPORTOWE
•A. Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz Mebli tel. 512-139-430
•AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja mebli AGD, RTV 607-66-33-30

USŁUGI INNE
Antena Telewizory – naprawa DOJAZD! 602-216-943

•Antykwiariat kupi książki i inne rzeczy w domu klienta, 666-923-218
•Czyszczenie Karcherem dywanów, tapicerki 694-825-760
•Łodówki, pralki, telewizory – naprawa 694-825-760

OGŁOSZENIA DROBNE PRZEZ INTERNET

Najbliższe wydanie 14.09.2012 r.
Potwierdzenie wpłaty należy przesać do poniedziałku 10.09.2012 r.
na fax 22 614-58-03 lub e-mailem: drobne@gazetaecho.pl do godziny 17⁰⁰

Krok 1. Wejdź na www.echodrobne.pl i wybierz DODAJ OGŁOSZENIE
Krok 2. Wybierz odpowiednią rubrykę i zleć druk w gazecie
Krok 3. Wpisz treść ogłoszenia. Zaznacz gazety, w których ma się ukazać Twoje ogłoszenie i zdecyduj, w ilu kolejnych numerach ma się ukazywać. Jeśli chcesz - wybierz wyróżnienie ogłoszenia.
Krok 4. Jeśli chcesz fakturę VAT - wypełnij wszystkie pola, jeśli nie - podaj tylko swoje dane kontaktowe.
Krok 5. Wpłać wygenerowaną kwotę na podane konto, jako tytuł wpłaty wpisując numer zlecenia.
Krok 6. Przekonaj się, jak skuteczne jest ogłoszenie drobne w Echo

- Dickensa róg Grójeckiej paw.4 tel. 22 658 13 13

- Malowanie, gładź, panele 22 822-41-53, 503-666-944
- Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne, wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem 503-711-500
- Pranie dywanów 7 zł/m² 502-450-486
- Skup książek – dojazd, 602-254-650

KOMPUTERY
•Nauka obsługi komputera dla dorosłych i osób starszych u klienta. Pierwsza lekcja gratis!!! Marta 601-611-513
•Tani serwis 602-849-614

BUDOWLANE
•A-Z remonty, wykończenia-solidnie 602-216-943
•A-Z wykończenia, remonty – b. solidnie 723-385-735

•Budujemy domy na działkach Klientów lub własnych terenach, od 248 tys. zł, budynki energooszczędne, dopłaty 40 tys. zł. www.twojedomy.pl załatwiamy zezwolenia na budowę i odbiory po budowie 500-602-602

- Cyklina, lak, układ 608-840-585
- Cyklinowanie 3x lakierowanie, układanie, reperacje 662-745-557
- DEKARSTWO wykonujemy izolacje z papy termozgrzewalnej, obróbki blacharskie, blachodachówka, montaż okien dachowych, wyłazów, malowanie dachów, czyszczenie rynien, tel. 607-440-837

•Ogrodzenia klinkierowe 606-816-533

Osuszanie zawilgoconych budynków tel. 698-404-404

- Parkiety, mozaiki, schody, układanie, cyklinowanie, ceny producenta, tel. 507-153-870
- Remonty i wykończenia – solidnie i profesjonalnie – 504-474-694!
- Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680
- Solidnie i profesjonalnie – 504-474-694

Żwiry, piachy, kruszywa. Kopalnie Olszewica, Przytoka 534-308-555, 535-994-556

FINANSE
•Biuro Finansowo-Księgowe TAX – oferuje profesjonalną obsługę: KPiR, KH, kadr, płac, ZUS. Wykwalifikowana, licencjonowana kadra, bogate doświadczenie w obsłudze osób fizycznych i spółek. Polisa OC. Al. Bohaterów Września 3 lok. U1 (okolice Blue City). Bezpłatny parking. Tel. 22 882-06-15 www.bfk-tax.eu

Biuro rachunkowe – KPiR, KH, kadry, płace, ZUS. Doświadczenie w obsłudze osób fizycznych i spółek. OC. PIERWSZY MIESIĄC GRATIS! Tel. 506-098-980

•Chwilówki Pożyczki Bez BIK. Wyprawa szkolna dla dziecka w prezencie, Konsolidacja Kredytów do 150.000 zł. Specjalna Oferta dla Firm Prometeusz Kredyty Warszawa, ul. Wolska 68/72 tel. 22 632-14-69

www.mas-kominki.pl

MAS KOMINKI

☎ 513 127 630, 601 306 108

Z TĄ REKLAMĄ 10% RABATU

OCIEPLENIA BUDYNKÓW

DOMY, WSPÓLNOTY ITD.
IZOLACJE
PIWNIC, BALKONÓW ITD.
KRYCIE, OBRÓBK I ORYNNOWANIE DACHÓW
REMONTY, WYKOŃCZENIA
WYKONAWSTWO - MATERIAŁ
REFERENCJE
tel. 603 988 526

Gdy w PORTFELU GOŁO, a niedługo „WITAJ SZKOŁO”, Twoje problemy my rozwiążemy. Przyjdź do nas, ul. Grójecka 78, tel. 784-024-578. Pozbądź się problemu, my pomożemy każdemu! CHWILÓWKI do 1000 zł oraz kredyty do 200 tys. zł

•KONSOLIDACJE KREDYTÓW 790-564-948

PORADY PRAWNE
•Porady prawne 501-249-726

GASTRONOMIA
Wina na WESELE, IMIENINY, IMPREZĘ FIRMOWĄ – dobórę do potraw, doradzę, dowozę na miejsce 798-877-356

DAM PRACĘ
Poszukujemy handlowców do sprzedaży powierzchni reklamowej w prasie lokalnej i portalu. Najchętniej byłych pracowników domów mediowych i agencji reklamowych z własną bazą i doświadczeniem w branży. Kontakt 502-280-720

•Pracowników Ochrony z licencją, pozwolenie na broń obiektową – Bemowo Lotnisko, system 12-godzinny umowa o pracę stawki od 6,5 zł netto. 784-654-852

Samodzielne prowadzenie sklepu specjalistycznego z winami, oczekujemy doświadczenia w sprzedaży bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej w branży alkoholowej lub podobnej, konieczne prawo jazdy i samochód. CV: piotr.krajczynski@dobrewina.pl

SPRZEDAM SAMOCHÓD
•Opel Astra III ENJOY 24.900 zł, kombi, diesel CDTI, 1700 cm3, 110 KM, rok 2008 pierwsza rejestracja 2008-08-28, przebieg: 140.388 km, biały – 667-071-135
•Renault Megane Coupe 1.6 16V, 110 KM, bogate wyposażenie, 2000 r. 793-793-121
•Sprzedam VOLVO 460 B + Gaz cena 2500 PLN tel. 696-499-154

Naprawa RTV-LCD-PLAZMA DVD-MONITORY

PROFESJONALNIE Z GWARANCJĄ

tel. 22 659 57 57, 602 669 277

•Suzuki Swift GLX 27.900 zł, hatchback 5 drzwi, benzynowy 16V, 1300 cm3, 92 KM, rok 2007 pierwsza rejestracja 2008-02-07, przebieg: 69.394 km, czerwony – 667-071-135

SPRZEDAM
•Tanio sprzedam! Wygodny fotel przed telewizor, dywan 3x1, 5 m beżo-brąz, telewizor „Grundig” 14 cali, wieża JVC i wiele innych rzeczy tel. 517-794-014
•York piesek 8 mc rod 512-140-076

WYPOCZYNEK
Wczasy w Krynicy Morskiej wrzesień 7 dni 500 zł/os z pełnym wyżywieniem. tel 22 834-95-29. www.wczasydlasieniora.2mw.pl

RÓŻNE
•Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny, wraki samochodowe (wszystko co metalowe), złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500

ANTYKI
•Antyczne meble obrazy, srebra, platery, odznaki, odznaczenia, szable, pocztówki, książki, bibeloty tel. 504-017-418, 601-336-063
•Skup książek, różne dziedziny, dojazd, płatne gotówką 501-561-620

KUPIĘ SAMOCHÓD
•Kupię każde auto – całe, uszkodzone, nieopłacone, każdy rocznik. 516-985-073
•Kupię każde auto z lat 98-2012. Najwięcej zapłacę, szybki dojazd, gotówka 500-666-553
•Mały, 1 wł. 518-900-704
•Skup aut po 98r. Najwyższe ceny, płatność od ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

Daj ogłoszenie drobne na www.echodrobne.pl

Kompromitacja i paraliż miasta



Budowa II linii warszawskiego metra, która od lat jest uznawana za kluczową i największą stołeczną inwestycję, znalazła się na poważnym zakręcie.

Coraz to nowe i nie potwierdzone jeszcze do końca informacje, jakie dochodzą do nas w związku z katastrofą budowlaną na stacji metra Powiśle wskazują jednoznacznie, że mamy do czynienia z bezprecedensowym w historii warszawskich inwestycji wydarzeniem.

Sprawa bezwzględnie wymaga szczegółowego zbadania, wyjaśnienia i rozliczenia winnych tej, więcej niż inwestycyjnej, kompromitacji. Mamy tu bowiem do czynienia z gigantycznym skandalem, który nie jest wynikiem klęski żywiołowej, takiej jak powódź czy trzęsienie ziemi, ale niewyobrażalnej wręcz niekompetencji i zaniedbań. Widać już, że firma realizująca budowę i służby geologiczne nawzajem przerzucają się odpowiedzialnością. Niezależnie od tego co wykaże dochodzenie, odpowiedzialność za to, co wydarzyło się na budowie metra ponoszą władze miasta. Jest ona tym większa, że wydarzenie to będzie miało ogromne konsekwencje dla miasta zarówno w krótkiej, jak i długiej perspektywie. Zamknięcie kluczowego odcinka Wisłostrady oznacza blokadę dużej części miasta na wiele miesięcy. Dodatkowe koszty, które wiązać się będą z tą katastrofą, mogą natomiast całkowicie niemal wyczerpać możliwości kredytowe miasta, co zahamuje rozwój stolicy na długie lata. Podkreślam, że mogą być to straty w warszawskim samorządzie bezprecedensowe i sprawa musi być szczegółowo wyjaśniona, także przy udziale prokuratury.

Nie mam wątpliwości, że tej katastrofy można było uniknąć. Gdy chodzi o taką inwestycję, należy być przygotowanym na wszystko i nie można dopuścić do tego, aby przez czyjś błąd sparaliżować i narazić miasto na gigantyczne straty. Nie jest to w dzisiejszych warunkach technologicznych sprawa szczególnie skomplikowana. W porównaniu z podobnymi budowlami realizowanymi w wielu innych miastach, można nawet powiedzieć że budowa metra w Warszawie jest operacją dosyć prostą. Czymże jest prowadzenie tunelu metra pod zagłębieniem Wisłostrady w porównaniu z metrem w Paryżu, Londynie, Nowym Jorku czy stekach innych miast, gdzie bywa, że w jednym miejscu przecinają się tunele sześciu a nawet siedmiu linii metra. Budowniczy warszawskiego metra

rancji tych, którzy się nimi posługują. Wystarczy pojechać do dowolnej metropolii w jakimkolwiek cywilizowanym kraju, żeby zobaczyć, że zagłębianie ciągów komunikacyjnych w tunelach jest tam regułą. Dość powiedzieć, że trwa właśnie operacja budowy ponad 3-kilometrowego tunelu w Dusseldorfie, który pozwoli „schować” pod ziemią linię tramwajową i „odzyskać” dla przestrzeni miejskiej pokazy kawałek miasta. Warto także pamiętać, że to za czasów warszawskiej prezydentury Lecha Kaczyńskiego, który tak stanowczo krytykował w kampanii tunel na Wisłostradzie, w warszawskim ratuszu powstała koncepcja „schowania” Wisłostrady w tunelu na całym odcinku starego miasta.

Mówiłem i pisałem już o tym wielokrotnie, więc powiem krótko: jestem dumny z tego, że dzięki budowie tunelu na Wisłostradzie tysiące warszawiaków i przyjezdnych mogą cieszyć się i korzystać z Centrum Nauki Kopernik, a w miejscu, gdzie kiedyś na skrzyżowaniu z mostem Syreny tworzyły się gigantyczne korki jest bezkolizyjny przejazd, co ma kolosalny wpływ na usprawnienie ruchu na tej kluczowej dla stolicy arterii. Wreszcie, jestem dumny z tego, że powstał kawałek miasta, którym można bezpośrednio dojść do Wisły, co dotychczas było w Warszawie niemożliwe.

Całkowicie niedorzeczny jest także ten argument, który obwinia zagłębienie za to, że budowniczowie musieli drążyć tunele metra na bardzo dużej głębokości, co – jakoby – miało przyczynić się do katastrofy budowlanej. Także i to rozumowa-

nie nie wytrzymuje krytyki. Dla każdego powinno być jasne, że głębokość, na jakiej budowany jest tunel metra nie jest warunkowana zagłębieniem Wisłostrady a dnem Wisły. Tunel metra został zaprojektowany na takiej głębokości nie po to, aby ominąć zagłębienie Wisłostrady, tylko aby bezpiecznie przejść pod dnem rzeki. Zresztą nawet tak nieprzychylni mi politycy jak Lech Kaczyński i Hanna Gronkiewicz-Waltz nie twierdzili, że zagłębienie Wisłostrady może spowodować jakiegokolwiek problemy przy budowie II linii metra. Wykazały to także prace projektowe prowadzone na ich zlecenie, które przyczyniły się do decyzji obecnych władz Warszawy o przeprowadzeniu II linii warszawskiego metra pod dnem Wisły. Przy obecnych możliwościach technologicznych drążenie tuneli na znacznie większych nawet głębokościach nie stanowi problemu pod warunkiem, że inwestycja jest dobrze i profesjonalnie przygotowana. Przykładem tego jest choćby tunel pod Wisłą zbudowany na potrzeby oczyszczalni ścieków „Czajka”. Dlatego warto przypominać fundamentalną i oczywistą prawdę, że przy stosowanych obecnie rozwiązaniach technologicznych to nie drążenie na dużych głębokościach jest problemem, ale profesjonalne i fachowe przygotowanie takiej operacji, wyeliminowanie zagrożeń i dostosowanie prowadzonych prac do warunków geologicznych, które – mam nadzieję – są budowniczym metra doskonale znane.

Tym zaś, którzy nagle ocknęli się z pomysłem przeprowadzenia metra specjalnym mostem nad ziemią przypominam, że zostało to wykluczone kilkanaście lat temu jako nie-

racjonalne i wcale nie tańsze niż linia podziemna, a finalne decyzje o przeprowadzeniu linii metra pod Wisłą zapadały za czasów rządów Lecha Kaczyńskiego i Hanny Gronkiewicz-Waltz. Decyzję tę zresztą uważam za absolutnie słuszną. Budowa linii naziemnej wiązałaby się bowiem z gigantycznymi komplikacjami i niedogodnościami dla mieszkańców, że wspomnę tylko o konieczności wyburzenia wielu domów po obu stronach Wisły. Wariant taki nie byłby możliwy także ze względów formalnych, gdyż naruszałby wpisana w polskie prawo ochronę krajobrazu skarpy wiślanej.

Dlatego związków między budową zagłębienia Wisłostrady a katastrofą na budowie metra mogą poszukiwać albo ludzie skrajnie niekompetentni, albo ci, którzy będą chcieli odsunąć od siebie odpowiedzialność za tę bezprecedensową kompromitację, która doprowadziła do zahamowania budowy metra i paraliżu całego miasta.

Winni tej katastrofy muszą ponieść odpowiedzialność, ponieważ mamy tu do czynienia z zaniedbaniem o skali w Warszawie dotychczas niespotykanym. Mam nadzieję, że sprawa zostanie zbadana bardzo rzetelnie i skrupulatnie przez odpowiednie organy państwa i że dochodzenie do przyczyn tej kompromitacji nie ograniczy się do komisji powołanej przez władze miasta, w której bezstronność nie wierzę. Rządząca obecnie w Warszawie ekipa nie może być bowiem jednocześnie podejrzanym i sędzią. Polskie państwo ma wystarczająco instrumentów i odpowiednich organów, aby w sposób kompetentny i bezstronny całą tę sprawę wyjaśnić. Mam nadzieję, że tak się stanie. **Paweł Piskorski**

Kredyty gotówkowe sprawdzone miliony razy!

CODZIENNIE SPŁACAMY jeden kredyt w całości! LOTERIA

Credit Agricole Bank Polska SA
ul. Grójecka 18/20, tel. 22 659 66 88
ul. Grójecka 56/58, tel. 22 668 82 92
Al. Jerozolimskie 113/115, tel. 22 423 25 71

Prostoliczony kredyt gotówkowy nr 1 w Polsce

www.credit-agricole.pl
801 33 00 11
kosztwstawkioperatora
Credit Agricole Bank Polska S.A.

CRÉDIT AGRICOLE
prosto i z sensem

Loteria promocyjna „Spłacimy Twój kredyt” trwa od dnia 20.08.2012 r. do dnia 17.11.2012 r. i obejmuje umowy o kredyt gotówkowy zawarte przez osoby fizyczne od 20.08.2012 r. do 30.09.2012 r. zgłoszone do udziału w Loterii zgodnie z Regulaminem loterii. Losowania nagród będą miały miejsce codziennie w dni robocze od 23.08.2012 r. do 03.10.2012 r. Wartość nagrody nie może przekroczyć 50.000 zł. Jedną zawartą Umową o kredyt gotówkowy uprawnia Uczestnika do otrzymania jednego losu. Szczegółowy Regulamin loterii „Spłacimy Twój kredyt” dostępny jest na stronach www.credit-agricole.pl i w placówkach bankowych. Prostoliczony kredyt gotówkowy uznany za najlepszy produkt w kategorii kredyt gotówkowy 2011 r. wg plebiscytu Bankier.pl.

Warsztaty wikliniarskie w OKO

Podstawowe techniki wyplatania koszy z wikliny będzie można poznać w Magazynie Sztuk – filii Ośrodka Kultury Ochoły już we wrześniu.

Prowadzący: Petar Lončarević, Narodno sveučilište Dubrava, Zagreb, Croatia.

O prowadzącym:

Koszykarstwo to jego pasja. Nauczył się wyplatania koszy i innych przedmiotów użytkowych wiele lat temu na kursach prowadzonych w centrum kultury NS Dubrava w Zagrzebiu. Obecnie przebywa na emeryturze i odkrywa radość dzielenia się swoją pasją z innymi. Dlatego też przyjął zaproszenie Ośrodka Kultury Ochoły, aby jako wolontariusz poprowadzić warsztaty wikliniarskie dla mieszkańców Ochoły.

O warsztatach:

Podczas warsztatów dowiedzie się jak powstają kosze wiklinowe i inne przedmioty użytkowe z wikliny. Na program warsztatów składają się następujące zagadnienia:

- jak wybrać gałęzie wierzby, aby nadawały się do późniejszego plecienia,
- jak ścinać gałęzie, by nie krzywdzić drzewa,
- przygotowania wierzby do wyplatania,

- zapoznanie z podstawowymi technikami plecienia koszy – robienie dna koszy, bocznych ścian, rączki, krawędzi.
- Na koniec warsztatów przewidziana jest wystawa prac uczestników.

Uczestnicy:

Koszyki z wikliny może robić prawie każdy, dlatego zapraszamy uczestników powyżej 12 roku życia.

Materiały:

Zapewnione przez organizatora. Uczestnicy powinni zabrać ze sobą szczyrki albo mały nożyk.

Termin:

Warsztaty będą trwały w terminie 12–27 września w Magazynie Sztuk – filii Ośrodka Kultury Ochoły (ul. Radomska 13/21) we wtorki i czwartki w godz. 17.00–20.00

Zapisy:

Prosimy o zapisy mailowe pod adresem joanna.malinowska@oko.com.pl lub telefoniczne pod numerem telefonu 22 823-37-56 lub 509-338-046. Liczba miejsc ograniczona.

Warsztaty realizowane są w ramach projektu „Senior clubbing in Poland and Croatia”. Więcej informacji o projekcie znajdziecie na stronie: www.oko.com.pl/senior_clubbing_in_poland_and_croatia_%282010-2012%29-s184,52.html

źródło: Ośrodek Kultury Ochoły

Oby taka nauka poszła w las

Mówi się, że czasami uczeń przerasta mistrza. W opisanym poniżej zdarzeniu tak właśnie było.

Słoneczne, niedzielne przedpołudnie 19 sierpnia br., skrzyżowanie ul. Banacha z Grójecką.

Samochód „nauki jazdy” z rozpoznawalną literą „L” prowadzi instruktor. Przed nim na motocyklu jedzie kursant. Uczeń parkuje prawidłowo motor na chodniku. Instruktor natomiast beztrząsowo zostawia samochód na ulicy, tuż za znakiem zakazu zatrzymywania i udaje się na drugą stronę skrzy-

żowania do pobliskiego kiosku ruchu. Wraca po ok. 5 minutach. Nauka jazdy odbywa się dalej. Szkoda, że akurat w tym momencie nie przejeżdżał żaden radiowóz drogówki lub straży miejskiej. Mandat dla instruktora murowany. Pozostaje tylko życzyć, aby początkujący motocyklista, nie przejął nawyku łamania przepisów ruchu drogowego od swojego nauczyciela.

Dariusz Kałwajtys



KREDYT HIPOTECZNY NA 30 LAT

250.000 ZŁ	>	RATA 1215 ZŁ
350.000 ZŁ	>	RATA 1659 ZŁ
500.000 ZŁ	>	RATA 2370 ZŁ



**DORADZIMY,
DOBIERZEMY DO TWOICH
MOŻLIWOŚCI**

TEL. 696-273-239

Biuro Rachunkowe MK Plus

- KPiR, płace, ZUS
- księgi handlowe
- wyprowadzanie zaległości,



**NA DOBRY START
PIERWSZY MIESIĄC ZA 1 ZŁ**

**Warszawa, ul. Pomorska 19
tel. 502-280-720, 22 392-08-37**



**Szkoła Wyższa
im. Bogdana Jańskiego
Wydziały Zarządzania
i Nauk Społecznych w Warszawie**

Jasne że Jański - zapisz się już teraz!

Studiuuj z nami



- Architektura i Urbanistyka
- Filozofia
- Gospodarka Przestrzenna
- Pedagogika
- Politologia
- Socjologia
- Zarządzanie

**Szeroka oferta studiów
podyplomowych,
szkoleń i kursów**

- Bezpieczeństwo państwa
- Zarządzanie bezpieczeństwem informacyjnym
- Biura współpracy z zagranicą i administracja europejska (międzynarodowa)
- Mediacje i negocjacje: biznesowe, sądowe, pozasądowe



www.janski.edu.pl